SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 52/2020/CFH, DE 31 DE JULHO DE 2020.

A  DIRETORA DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS
HUMANAS,  no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  e tendo em vista o
Ofício 20/CoordMus/2020;

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os representantes abaixo relacionados para integrarem o Colegiado do
Curso  de  Graduação  em  Museologia,  pelo  período  de  02  (dois)  anos,  com  efeitos
retroativos a 1º de julho de 2020:

Prof.ª Thainá Castro Costa Figueiredo Lopes (Titular) - CEM/CFH
Prof.ª Luciana Silveira Cardoso (Titular) - CEM/CFH
Prof.ª Renata Cardozo Padilha (Titular) - CEM/CFH
Prof. Wagner Miquéias Felix Damasceno (Titular) - CEM/CFH
Prof. Gabriel Coutinho Barbosa (Titular) - ANT/CFH
Prof. Bruno Mafra Ney Reinhardt (Titular) - ANT/CFH
Prof.ª Daniela Queiróz Campos (Titular) - HST/CFH
Prof.ª Letícia Borges Nedel (Titular) - HST/CFH
Prof. Cezar Kapinski (Titular) - CIN/CED
Prof. Orlando Edinei Ferretti (Titular) – GCN/FIL/SPO/CFH

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2020-07-31T17:10:37-0300